
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N"0 5/94 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante 
do OI-CEAM n° 033/93, 

RESOLVE: 

I - Criar o Núcleo de Estudos e Pesquisas de 3a Idade (NEPTI) e 
vinculá-lo ao Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM). 

II - Designar o Professor ROBERTO ARMANDO RAMOS 
DE AGUIAR para responder pela função de Coordenador do Núcleo de Estudos e Pesquisas 
da 3 a  Idade (NEPTI), a partir de 31/05/94. 

Brasília, 31 de maio de 1994. 

JOÃO CLAUDIO TODOROV 
Reitor 


	Page 1

